
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: SISTEMA GESTIONALE DI LABORATORIO ANALISI E MICROBIOLOGIA 
OCCORRENTE ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AIC N. 3
CUP J51B21005710007
CIG 9066973ECE

LIQUIDAZIONE FATTURA POLO STRATEGICO NAZIONALE SPA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATA:
- la deliberazione n. 650 del 09/08/2023 con la quale si è aderito alla Convenzione 
stipulata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale con la Società Polo Strategico Nazionale S.P.A. con sede legale in via Goito 4, C.F. 
16825251008 , avente ad oggetto l’affidamento in concessione dei servizi infrastrutturali e 
applicativi in cloud per la gestione di dati sensibili - “Polo Strategico Nazionale” per mesi 
120 dal 01/05/2024 al 30/04/2035’

PRESO ATTO CHE l’adesione alla predetta Convenzione prevede un importo complessivo 
contrattuale per anni 10 di €. 2.016.019,16 IVA esclusa, come di seguito dettagliato:

ASR AOU
NOVARA
24,5%

ASL NOVARA
19,5%

ASL BIELLA
19,25%

ASL VCO
18,00%

ASL VC
18,75%

SERVIZIO Importo Importo Importo Importo Importo
UT 
Predisposizione

29.464,59 € 23.451,41 € 23.150,75 € 21.647,46 € 22.549,43

Canone Sett/Dic 
2023

71.878,67 € 57.209,55 € 56.476,10 € 52.808,82 € 55.009,19 €

Canone annuo 
2024

219.884,99 € 175.010,50 € 172.766,77 € 161.548,15 € 168.279,33 €

Canoni annui 
2025-2032

1.827.063,55 € 1.454.193,44 € 1.435.549,93 € 1.342.332,40 € 1.398.262,92

Canone
Genn/Agosto 
2033

152.255,30 € 121.182,79 € 119.629,16 € 111.861,03 € 116.521,91

Servizi
professionali -
fatturabili a
consuntivo
bimestrale

443.478,98 € 352.973,07 € 348.447,77 € 325.821,29 € 339.397,18

TOTALE Iva
Esclusa

2.744.026,08 2.184.020,76 2.156.020,49 2.016.019,16 2.100.019,96

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE è stato approvato il Progetto dei Fabbisogni  2023-
0000001521330033-pdf-P1R1-LIS prot. 42297 del 03/07/2023, contenente la proposta 
tecnico-economica relativa all’esigenza espressa dall’AIC3 per il progetto “Sistema 
gestionale di laboratorio e microbiologia delle Aziende all’Area Interaziendale di 
Coordinamento N. 3, di cui l’ASL VCO è un componente.;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- VISTO il SAL n.3 del del Polo Strategico Nazionale, firmato per accettazione dal RUP 
Dott. Benedetto Femia in data 29/09/2025, relativo al periodo MAGGIO-AGOSTO 
2025 per i servizi professionali sicurezza e i servizi IT Operations, ammontante a € 
11.720,56 oltre IVA di legge, al lordo delle ritenute dello 0,5%, da trattenersi in sede 
di liquidazione fattura;

VISTA la fattura emessa dal Polo Strategico Nazionale:
- n. 2510001303 del 30/09/2025 registrata con il n. FE 2025-23012, per l’importo di € 
14.227,59 compresa IVA, al netto delle ritenute dello 0,5% come in precedenza indicato

PRESO ATTO CHE:
- l’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato 
dal DURC protocollo INAIL_49951791;
- Ha presentato la dichiarazione di titolare effettivo;
- ha presentato il Rapporto periodico sulla situazione del personale maschile e femminile ai 
sensi dell’ art. 46 del D.Lgs. 11 aprile 2006, n.198 e successive modificazioni
- Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal  RUP 
Dott. Benedetto Femia;
- È rispettato il divieto del doppio finanziamento 

DATO ATTO che l’importo concernente la liquidazione della suddetta fattura, pari € 
14.227,59 IVA compresa, trova imputazione come di seguito indicato: 
- Aut. 2025/11 - sub 10 Conto 3.15.02.03 conto economico esercizio 2025

RITENUTO, dunque di liquidare detta fattura per un importo pari a € 14.227,59 IVA 
compresa;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

1) Di dare atto che:
- A seguito del SAL firmato  come indicato in premessa e qui richiamato quale parte 
integrante del dispositivo, consegue e risulta il regolare avanzamento della fornitura in 
oggetto;
- l’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato 
dal DURC protocollo INAIL_49951791;
- Ha presentato la dichiarazione di titolare effettivo;
- ha presentato il Rapporto periodico sulla situazione del personale maschile e femminile ai 
sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 11 aprile 2006, n.198 e successive modificazioni
i- Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal  RUP 
Dott. Benedetto Femia;
- È rispettato il divieto del doppio finanziamento

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della seguente fattura emesse dal Polo 
Strategico Nazionale:

- n. 2510001303 del 30/09/2025 registrata con il n. FE 2025-23012, per l’importo di € 
14.227,59 compresa IVA, al netto delle ritenute dello 0,5% come in precedenza indicato

3) Di stabilire che l’importo concernente la liquidazione della suddetta fattura, pari ad € 
14.227,59 IVA compresa, trova imputazione come di seguito indicato: 

Finanziamento: fondi propri
-  Aut. 2025/11 - sub 10 Conto 3.15.02.03 conto economico esercizio 2025 

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010:
 il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG DERIVATO 9066973ECE;
 il CUP è J51B21005710007.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-24T12:33:14+0000
	Andrea Chiodi




